
 

      ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE 

CORSO EUROPA,8 - 81030 – CASAPESENNA 

CASERTA 
 081 8924580   -   081 8167413  ceic89600d@istruzione.it 

Sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 

 

     Casapesenna, 27/01/2021 

 
 

Alle famiglie e agli alunni 

delle classi 3 A-C-D- 

4 A-B 

della scuola Primaria. 

Ai docenti delle classi suddette 

Al siti web 

Al D.S.G.A. 

dell’I.C. di Casapesenna 
 

Oggetto: disposizioni quarantena e chiusura classi 3 A-C-D  e 4 A-B della scuola primaria 
 
 

Il dirigente scolastico 
 

considerata la segnalazione della presenza di una docente della scuola primaria, risultata positiva al tampone per il virus SARS-CoV-2;  
 
esperite le procedure previste dai protocolli e dalle linee guida ; 
 
concordate con il sindaco le necessarie misura da adottare ; 

 
DISPONE 

 
La quarantena per classi in indirizzo della scuola primaria come di seguito indicato: 
 
classe 3 C  ultimo contatto 19/01/2021 
classe 3 D ultimo contatto  20/01/2021 
classe 4 A ultimo contatto  21/01/2021 
classe 4 B ultimo contatto  22/01/2021  
classe 3 A ultimo contatto  22/01/2021 
 
Le suddette classi vengono poste in quarantena per un periodo che va dai 10 ai 14 giorni successivi all’ultimo contatto 
con la docente risultata positiva. 
- La durata della quarantena dipende dall’effettuazione o meno di un tampone 
- Entro 10 giorni può essere eseguito il tampone e , se questo risulta negativo, si può rientrare in collettività (con 

attestazione del risultato); 
- Oppure si possono attendere 14 giorni e rientrare in collettività senza eseguire il tampone. 

L a scuola richiede, tuttavia, la compilazione della dichiarazione già in uso. 
Durante il periodo di quarantena, i genitori sono tenuti a monitorare la comparsa di eventuali sintomi (febbre, 
raffreddore, tosse, dolori muscolari etc.) e a comunicarli al medico curante che provvederà ad attivare le misure 
necessarie per il contenimento del COVID-19. 
 

 Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Angelina Iaiunese) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

      dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 
  

 

mailto:ceic89600d@istruzione.it

